## IN CAP. XL.

a *Eligeam*] *Elegeam*, vet. cod. *elegiam*, Plinius.

b *Terris supersusus*] In vet. lib. habetur, *terras*

contegens.

c *Are-*

c *Arethysam*] Plinius, *Arethysam. vet. lib. Arethysam.*

d *Vmbilico*] *Vet. lib. umbunculo. Idem, pro. Ad nos usque profluit, habet Ad nos fluxit.*

e *Aspectum*] *Non est hoc in lib. antiquo.*

f *Tecolithos*] *Vet. lib. Tegolitus, male: idque Albertum fefellit, qui cum vitioso, ut apparet, exemplari sit usus, totiens tam acerbe à Camerte perstringi non debebat.*

g *Subnexus spem uteri defendit à stuctibus abortivis*] *In vet. lib. hæc minime continentur.*

## C A P. XLI.

### *De Cilicia, & antro corycio. Deque monte Tawro.*

CILICIAM, de qua agitur, si ut nunc est loquamur, derogasse videbimur fidei vetustatis: si terminos sequimur quos habuit olim, absonum est à contemplatione rerum præsentium. Ergo inter utramque culpam factu optimum est, amborum temporum statum persequi. Cilicia antea usque ad Pelusium Ægypti pertinebat, Lydiis, Medis, Armeniis, Pamphylia, Cappadocia, sub imperio Cilicum constitutis: mox ab Assyriis subacta, in breviorum modum scripta est. Plurima jacet campo, a sinu lato recipiens Issicum mare, à tergo montium Tauri & Amani jugis clausa. A Cilice nomen trahit, quem

etas

ætas pristina penè ultra ævum memoriæ abscondit. Hunc ajunt Phœnice ortum, qui antiquior Iove de primis terræ alumnis habetur. Matrem urbium habet Tarson : quam Danaës proles nobilissima Perseus locavit. Hanc urbem interfecat Cydnus amnis. hunc Cydnum alii præcipitari Tauro, alii derivari ex alveo Choaspis tradiderunt. qui Choaspes ita dulcis est, ut Persici reges, quamdiu intra ripas Persidis fluit, solis sibi ex eo pocula vendicant, & cum eundem foret peregre, aquas ejus secum vectitarint. Ex illo parente Cydnus miram trahit suavitatem. Quicquid candidum est, Cydnum gentili lingua Syri dicunt : unde amni huic nomen datum. Tumet vere cum nives solvuntur, reliqua [parte] anni tenuis est & quietus. Circa Corycum Ciliciæ crocum plurimum optimumq; det licet Sicilia, det Cyrena, det & Lycia, hoc primum est: spirat fragrantius, colore plus aureo est: succi ope citius proficit ad medelam. Ibi Corycus oppidum est, & specus qui montem impositum mari à summo cavat vertice, patulus hiatu amplissimo. nam dejectis lateribus in terræ profundum, nemoroso orbe amplectitur mediam inanitatem : virens introrsus, lucis pendentibus. Descensus in eum per duo millia & quingenta passus,

passus, non sine largo die, hinc inde fontium assidua scaturigine. ubi perventum ad ima primi sinus, alter rursus specus panditur. quod antrum latis primum patet faucibus, postmodum in processu per angustias obscuratur. In eo sacrum est Iovis fanum, in cuius recessu intimo Typhonis gigantis cubile positum *b* accolæ credunt. *c* Soloë antiquum oppidum Ciliciæ fuit, patria Chryssippi Stoicæ sapientiæ potentissimi: quod à Tigraue Armenio subactum, *d* & diu post, Pompeiopolim, devictis Cilicibus, Cn. Magnus cognominavit. Mons Taurus ab Indico primum mari surgit: deinde à scopulis Chelidoniis, inter Ægyptium & Pamphylium pelagus, objectus septentrioni dextro latere, lævo meridianæ plagæ, occidenti obversus fronte profusa. Palam est terras eum continuare voluisse penetrato mari, nisi profundis resistantibus ostendere radices suas vetaretur. *f* Denique qui periclitantur naturas locorum, tentasse eum omnes exitus promontoriis experiuntur. probant enim quod quoquo versus mari alluitur, procedit in prominentias: sed modo intercluditur Phœnicio, modo Pontico sinu, interdum Caspio vel Hyrcano: quibus renitentibus subinde fractus; contra Mæoticum lacum flectitur: multique

tisque difficultatibus fatigatus, Rhiphæis se jugis annectit, pro gentium ac linguarum varietate plurifariam nominatus. apud Indos Imaus, mox Paropamisus, Choatras apud Parthos, post Niphates, inde Taurus: g atque, ubi in excelsissimam confurgit sublimitatem, Caucasus. Inter ea etiam à populis appellationem trahit. à dextro latere Caspius dicitur, vel Hyrtanus, à lævo Amasonicus, Moschicus, Scythicus. ad hæc vocabula habet alia multa. Vbi dehiscit hiucis jugis, facit portas, quarum primæ sunt Armeniæ, tum Caspiæ, post Ciliciæ. In Græciam verticem exerit, ubi Ceraunius prædicatur. à Ciliciæ finibus h Asiaticum limitem dispescit. i quantum meridiem videt, sole inæstuat: quicquid septentrioni oppositum est, vento tunditur & pruina. k quod silvestre est, efferatur plurimis bestiis & leonibus immanissimis.

IN CAP. XLI.

a *Sinu lato recipiens*] Vet. cod. habent, simul recipiens.

b *Accolæ credunt*] Vet. lib. Qui volunt credunt, Sed unde tanta diversitas? an quia in quibusdam libris fuerit, qui colunt?

c *Solæ*] Ita Plinius & Stephanus. Strabo etiam, magnus auctor, lib. xi v. cum scripsisset, *μῆδ* *Ἰ*

*Δαίμων*

Δαίμων Σόλοι, πόλις ἀξιόλοσος, paulo inferius subjungit, γνήσιασι δ' ἄνδρες ἐνθάδ' τῶν ὀνομασῶν, Χρύσιππὸς τε ὁ Στωϊκὸς φιλόσοφος, περὸς ἃν Ταρσεῖως ἐκείθεν μεθικήσαντος, καὶ Φιλήμων, &c.

d *Ei diu possit*] Vet. codex habet, diu solum: atque ita credo Solinum scripsisse. Solum autem, hoc est desolatum. nam Strabo hominibus exhaustum fuisse testatur. De eadem enim sunt hæc, εἰς ταύτην λειπυδρήσασιν Πομπηῖος Μάγνητος κατὰ κισι τὸς περιγενομένους τῶν προφῶν, καὶ μάλιστα ἔγνω σωτηρίας καὶ σωτηρίας τοῖς ἀξίους καὶ μετωνόμασε Πομπηῖος ἔπολις.

e *Extendere radices*] Ostendere est in vet. lib. Sensus est, Taurum radices suas in mare extendisse: sed propter nimiam fluctuum copiam & altitudinem, eruere illas atque in lucem proferre non posse.

f *Denique qui ratiocinantur de naturis locorum, tentasse eum omnes exitus, promontoriis probant. Nam quoquoersum mari alluitur, procedit, &c.*] Antiquus codex Iusti Lipsii, viri humanissimi doctissimique, aliam lectionem offert, hanc: Denique qui periclitantur naturas locorum, tentasse illum omnes exitus promontoriis experiuntur. Probant enim quod quoquoersum mari abluitur, procedit, &c. Quam ceteri libri scripti, licet mendosi sint, satis tamen ut eam amplectamur, confirmant.

g *Atque ubi in excelsissimam consurgit sublimitatem*] Hoc ex veteri libro reposui.

h *Africum limitem despicit*] Membranzæ, Asiaticum limitem dispescit. quibus assentior.